área do concurso e participação nas atividades de pesquisa, extensão e administração da Universidade de Brasília. 

3. A solicitação de inscrição será exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/docentesunb. 
4. Taxa de Inscrição: R$ 162,42 (cento e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos). 
5. O prazo de validade do concurso será de um ano, podendo ser prorrogado por igual período, de acordo com o § 1o do art. 1o do Decreto n o 4.175, de 
27/3/2002. 

6. O Edital completo com informações sobre o processo de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no endereço eletrônico: